1 / 3
〒105-0011 東京都港区芝公園 2-6-15 黒龍芝公園ビル４階

TEL:03-6431-8106   FAX:03-6431-8107   e-mail；rijyem@air.ocn.ne.jp

RIJYEM
一般社団法人

国際ロータリー日本青少年交換多地区合同機構

2021年１２月７日

20２１－２２年度

 地区ガバナー       各位

地区ローターアクト委員長 各位

地区ローターアクト代表  各位

ガバナー会議長 三浦 眞一

                     一社 ）国際ロータリー日本青少年交換

多地区合同機構 〈RIJYEM〉

理事長  鈴木 孝雄

青少年プログラム支援委員会

保険策定委員会

委員長会議準備委員会

第１回 全国ローターアクト委員長 及び RA代表会議

開催のご案内

寒冷の候、平素より皆さまにおかれましては、地区のローターアクト奉仕活動にますます

ご活躍のこととお慶び申し上げます。さてこの度、RIJYEM主催にて第１回 地区ローター

アクト委員長 及び 地区ローターアクト代表による全国会議を対面会議主体として、また

ZOOM にても開催いたします。ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、是非

ご出席くださいますようご案内申し上げます。

尚、今回の会議を RIJYEMが開催するにあたり、１２月１２日のガバナー会席上にてご了

解を頂いております事を申し添えます。

（会議開催趣旨）

現在、人格権特約付賠償責任保険（ハラスメント保険）がＲＩ青少年プログラムの枠組みで

３４地区ロータリアンを被保険者として付保がされております。しかし、ローターアクトプ

ログラムは、ＲＩ青少年プログラムから外れ、ローターアクトクラブは国際ロータリーの加

盟クラブとなりました。ロータリー章典では「クラブ」の区分となっております。

そこで、ロータリアンと同様にローターアクターも人格権特約付賠償責任保険の被保険者と

しての対応をご検討いただきたく、全国会議を開催する運びとなった次第です。

つきましては、会議にて活発なご意見・ご希望をお願い申し上げます。

―記―

１．日 時：2022年 2月 6日（日）13：30～15：30

２．場 所：①対面：AP 新橋 ４階「Dルーム」

          東京都港区新橋 1丁目 12-9 A-PLACE 新橋駅前 (受付 5F)

TEL：03-3571-4109

②ＺＯＯＭ会議室

３．協議事項：ローターアクターの賠償責任保険加入について

以上

（備考）

対面参加者の皆様におかれましては、COVID-19 感染拡大予防にご協力をお願いいたします。

（１）マスク着用、（２）検温測定（37.5 度以下）、（３）手指のアルコール消毒

 2 / 3
〒105-0011 東京都港区芝公園 2-6-15 黒龍芝公園ビル４階

TEL:03-6431-8106   FAX:03-6431-8107   e-mail；rijyem@air.ocn.ne.jp

RIJYEM
一般社団法人

国際ロータリー日本青少年交換多地区合同機構

― 開 催 要 項 ―

１．日 時：2022年 2月 6日（日）13：30～15：30 ※ 受付開始 13：00

２．場 所：①対面会議：AP 新橋 ４階「Dルーム」

            〒105-0004東京都港区新橋 1丁目 12-9

              A-PLACE 新橋駅前  (受付 5F)

TEL：03-3571-4109

②ＺＯＯＭ会議室

３．協議事項：ローターアクターの人格権特約付賠償責任保険加入について

４．登録方法：下記 イ）ロ）いずれかの方法でご登録ください。

  イ）対面方式で出席される方…Google フォームより（登録期日 1月 31日）

（URL）https://forms.gle/gJtKuMr84bLH9uwo8

ロ）ZOOM で出席される方…下記ミーティングURL より

（ミーティング URL）          （事前登録制。期日：1月 31日）
https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZIvd-usrzojG9ayxdmWwLb7Q9VUFpT_DN2x

※氏名入力欄には 名「地区番号(4ケタ) 名字」＋姓「下の名前」をご入力ください

５． 登録料：無料

6． 会議当日について

※ ZOOM、対面ともに 30分前（13：00）より受付・入室可能となります。

   ※ 会議の様子は、記録されますのでご了承ください。

※ ZOOMで入室トラブルの際は、RIJYEM事務局までメールにてご連絡ください。

7．その他

※ 事前登録いただいている方にあらかじめ会議資料を送付します。

（2/1頃の配布予定です）

※ 質問等は、事前に RIJYEM 事務局宛にメールでお送りいただくか、事前登録時の

質問記述ボックスにご記入ください。

   ※ 後日、会議の議事録を配布いたします。

８．緊急連絡先

RIJYEM事務統括・保険管理

津留起夫（Tsuru Yukio）D2790市原 RC

090-3408-0716

e-mail: yukituru@theia.ocn.ne.jp

https://forms.gle/gJtKuMr84bLH9uwo8
https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZIvd-usrzojG9ayxdmWwLb7Q9VUFpT_DN2x
mailto:yukituru@theia.ocn.ne.jp

 3 / 3
〒105-0011 東京都港区芝公園 2-6-15 黒龍芝公園ビル４階

TEL:03-6431-8106   FAX:03-6431-8107   e-mail；rijyem@air.ocn.ne.jp

RIJYEM
一般社団法人

国際ロータリー日本青少年交換多地区合同機構

５．アクセス

会場：

JR 新橋駅銀座口交差点のスギ薬局が入って

いるビルのAP新橋 ４階「D ルーム」